PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785

CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)
Email- comissaolicitacaoslpi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO N° DL 001/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA TÉCNICA NO CONTROLE DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO,
INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, COM VISTAS A
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI.

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021, com
atualização do decreto 12.343/2024, de 31 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí /PI.

CONTRATADA: PLANECOMP – PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA
PÚBLICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 19.030.365/0001-97.

VALOR GLOBAL:  R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais), mensal, totalizando
R$ 19.452,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais), em 12(doze) meses.

FONTE DE RECURSO: 500-Recursos Não Vinculados de Impostos. 501- Outros Recursos
Não Vinculados.

VIGÊNCIA: 12 meses, até 18 de Fevereiro de 2027.

ASSINATURA: 18/02/2026.

São Luís do Piauí -PI, 18 de fevereiro de 2026.

Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa
Prefeito Municipal

		2026-02-19T10:26:00-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353